GS-2026-008359-MEVAP

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

el " cens00 POLICIA METROPOLITANA DE VALLEDUPAR
Sory s’ st GRUPO SOPORTE LOGISTICO MEVAP

SUBCO-GUSOL - 20.1
Valledupar, 14 de febrero de 2026

Sefior (a)

USUARIO PETICIONARIO
anonimo

Valledupar-Cesar

Asunto: respuesta PQRS No ticket 828768-20260127.

Respetuosamente se le informa al usuario peticionario, las actividades realizadas por la dependencia del Grupo
Soporte Logistico MEVAP, con relacién a la PQRS No ticket 828768-20260127, realizando las actividades el 13
de febrero del presente afio, donde se le paso revista fisica selectiva al centro de costo de la Subestacion de
Policia Patillal encontrando las novedades descritas en el acta No AE-2026-002676-MEVAP, las cuales tienen
como soporte el gasto de municién en procedimiento policial informado mediante comunicado oficial No GS-
2026-007378-MEVAP del 10 de febrero de 2026.

Atentamente,

phimen S Firmado digitalmente por:
& Nombre: Ramiro Andres Severiche Blanco
' Grado: Capitan
¢ Cargo: Jefe Grupo Logistico
Cédula: 1103105363
&BSF/  Titulo: Administrador Policial T.P 1360
anemaL 3+ Dependencia: Grupo Soporte Logistico Mevap
o Unidad: Policia Metropolitana De Valledupar
5 Correo: ramiro.severiche1100@correo.policia.gov.co
14/02/2026 11:11:37 a. m.

Anexo: no

calle 47 # 5b 109 barric san fernando
Teléfono: 3103886021
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SUBCO-GUSOL - 20.1
Valledupar, 14 de febrero de 2026

Sefor (a) teniente coronel

HERNAN MAURICIO TORRES ROZO
Subcomandante Policia Metropolitana.
calle 47 # 5b 109 barrio san fernando
Valledupar

Asunto: respuesta PQRS No ticket 828768-20260127.

De manera atenta y respetuosa me permito informar a mi coronel, las actividades realizadas
por la dependencia del Grupo Soporte Logistico MEVAP, con relacion a la PQRS No ticket
828768-20260127, realizando las actividades el 13 de febrero del presente afio, donde se le
paso revista fisica selectiva al centro de costo de la Subestacion de Policia Patillal
encontrando las novedades descritas en el acta No AE-2026-002676-MEVAP, las cuales
tienen como soporte el gasto de municién en procedimiento policial informado mediante
comunicado oficial No GS-2026-007378-MEVAP del 10 de febrero de 2026.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Ramiro Andres Severiche Blanco

Grado: Capitan

.+ Cargo: Jefe Grupo Logistico

} Ceédula: 1103105363

Titulo: Administrador Policial T.P 1360

Dependencia: Grupo Soporte Logistico Mevap
Unidad: Policia Metropolitana De Valledupar

Correo: ramiro.severiche1100@correo.policia.gov.co
14/02/2026 8:56:54 a. m.

Anexo: si
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
METROPOLITANA DE VALLEDUPAR
GRUPO SOPORTE LOGISTICO

Nro. GS-2026 -MEVAP-SUBCO/ GUSOL

Valledupar

Sefior(a)
USUARIO ANONIMO
Valledupar - Cesar

Asunto: Notificacion por aviso Solicitud No ticket 828768-20260127.

En cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 69 de la Ley 1437 de 11 de enero de 2011 NOTIFICACION
POR AVISO. “Cuando se desconozca la informacion sobre el destinatario, el aviso, con copia integra del
acto administrativo, se publicara en la pagina electrénica y en todo caso en un lugar de acceso al piblico
de la respectiva entidad por el término de cinco (5) dias, con la advertencia de que la notificacién se
considerara surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del aviso”, con el fin de ser notificado de la respuesta
emitida mediante comunicacion oficial nimero GS-2026-008359-MEVAP del 14/02/2026, correspondiente
a la solicitud No. 828768-20260127registrada en la pagina web de la Policia Nacional.

El sefior(a) usuario anénimo podré consultar y hacer seguimiento en linea del estado actual de su
requerimiento en el portal web de la Policia Nacional “Sistema de Garantias para la Formulacién, Consulta
y Seguimiento Ciudadano” hitps://spars.policia.gov.co/pars/Incidente/ConsultarSolicitud.

Finalmente, la respuesta mencionada a su Petitoria, permanecera a su disposicién en la oficina de Grupo
Soporte Logistico de la Policila Metropolitana de Valledupar, ubicada en la Calle 47 # 5b 109 Barrio San
Fernando de la Ciudad de Valledupar.

Atentamente,

wtld
capitan RAMIRO ANDRES SEVERICHE BLANCO

Jefe Grupo Soporte Logistico

Anexo(s). respuesta QR 828768-20260127.

\ !
fodf@ y 7 @,L/ |
Elaboré: Sl. Adriana Blanco Barrios. Revisé: Ramiro Andrés Severiche Blghco

Secretaria GUSOL. GUSOL-MEVAP

Fecha de elaboracion: 14-02-2026
Ubicacién: disco Local /D Respuesta QR

Calle 47 # 5b 109 Barrio San Fernando
Teléfono: N/A
mevap.oac@policia.gov.co
www.policia.gov.co
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PROCESO ACTUACION JURIDICA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL- POLICIA

METROPOLITANA DE VALLEDUPAR - OFICINA GRUPO SOPORTE
LOGISTICO

Valledupar 14 de febrero del 2026

CONSTANCIA

En la fecha el suscrito capitin ANDRES RAMIRO SEVERICHE BLANCO
jefe de la oficina de Grupo Soporte Logistico de la Policia Metropolitana de
Valledupar (MEVAP), deja constancia, que al evidenciar que no fue posible
lograr la informacion sobre el destinatario para la notificacién de Ia
Comunicacion Oficial Electrénica No. GS-2026-008359-MEVAP fecha
14/02/2026 No 828768-20260127, registrada por el ciudadano(a) ANONIMO
a través de nuestro canal Institucional “web publica” interpuesta el 27 de
enero de 2026 y en cumplimiento a la Ley 1437 de 2011 en lo referente al
“Articulo 69 Cuando se desconozca la informacion sobre el destinatario, el
aviso, con copia integra del acto administrativo, se publicara en la pagina
electronica y en todo caso en un lugar de acceso al publico de la respectiva
entidad por el término de cinco (5) dias, con la advertencia de que la
notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del
aviso”,

Por lo anterior, me permito informar que se fija copia integra de la citada
comunicacién en el sitio web de acceso publico de la Policia Nacional; por lo
tanto, se advierte que, a partir del dia habil siguiente al retiro del aviso, se
entera surtida la notificacion.

Finalmente, la respuesta mencionada a su peticion, permanecera a su
disposicion en la en la Oficina de Grupo Soporte Logistico de la Policia
Metropolitana de Valledupar, ubicada en la Calle 47 # 5b 109 Barrio San
Fernando de la Ciudad de Valledupar.

Atentamente:

i ot

MIRO ANDRES SEV ICHE BLANCO

Reviso: CT Ramiro Andrés Severiche Blanc
Fecha de elaboracion: 14/02/2026
Ubicacion: disco Local /D Respuesta QR



